
 

 

D O D A T E K Č. 2   K E   S M L O U V Ě   O   D Í L O 
 
                                       číslo smlouvy objednatele:  SML/0441/2022/ORI 
 
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“). 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Město Hranice 
Sídlo:  Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupeno:  Bc. Danielem Vitonským, starostou 
IČO:                     00301311 
DIČ:    CZ00301311 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu  : 1320831/0100 
Telefon                : 581 828 200 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech  

- smluvních: Bc. Daniel Vitonský 
- technických: Ing. Dagmar Čabalová, Ing. Magda Skácelová 

tel: 581 828 200, 581 828 202 
email: dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz,  

     magda.skacelova@mesto-hranice.cz,  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
    
Zhotovitel: 1.VASTO spol. s r.o. 
Sídlo:  Na Dolansku 295/9, Rokytnice, 755 01  Vsetín 

 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1246 
zastoupen:  Ing. Vojtěchem Indruchem, jednatelem 
IČO:    41084900 
DIČ:    CZ41084900 
Bank. spojení : ČSOB a.s., pobočka Vsetín, č.ú.:  
Telefon:    571 411 937 
E-mail:  1vasto@1vasto.cz 
 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 

ve věcech smluvních:  Ing. Vojtěch Indruch, jednatel 
   tel.: 602 782 708 
   email: 1vasto@1vasto.cz 
    
   ve věcech technických: Ing. Pavel Šrámek, stavbyvedoucí  

tel.: 602 780 182 
   email: sramek@1vasto.cz 
   
  (dále jen „zhotovitel“)            
 
společně také „smluvní strany“. 

mailto:dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz
mailto:magda.skacelova@mesto-hranice.cz


 

 

 
2 

 
Článek II. 

Úvodní ustanovení 
 

2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 22. 8. 2022 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy 
objednatele SML/0441/2022/ORI včetně Dodatku č. 1 (dále také „Smlouva o dílo“), jejímž 
předmětem jsou stavební práce v rámci akce „Stavební úpravy jeviště letního kina“ v Hranicích. 
Práce spočívají v demolici stávající narušené konstrukce jeviště a realizaci nové železobetonové 
konstrukce jeviště. 

 
2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto 

Dodatku č. 2 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek“), jehož obsahem jsou změny 
v rozsahu položek prací na díle, tedy odsouhlasené změny spočívající v provedení a s tím i 
související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla zjištěna 
potřeba víceprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních tohoto dodatku, a které 
objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Konkrétně se jedná o 
práce, které souvisí s finální vrstvou podlahy nového jeviště. 
 

 
Článek III. 

Předmět dodatku 
 

3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o 
dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích a méněpracích na 
základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou 
přílohy č. 1.  
 
Vícepráce činí celkem:         130.848,90 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla dle SOD bez DPH  4.288.641,66 Kč 
Celková cena díla dle  Dodatku č. 1 bez DPH 4.287.592,02 Kč 
Dodatek č. 2 (úprava ceny díla)      130.848,90 Kč 
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku č.2) 4.418.440,92 Kč 
DPH 21%          927.872,59 Kč 
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku) 5.346.313,51 Kč 
 

 
3.2 V souvislosti s potřebou víceprací dochází tímto dodatkem ke změně sjednané celkové ceny díla 

tak, jak je dále uvedeno.  
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se  
nahrazuje nově textem takto: 
 
Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, 
výkazem výměr a činí v konečné výši částku 4.418.440,92 Kč bez DPH  (slovy: 
čtyřimilionyčtyřistaosmnácttisícčtyřistačtyřicet korun českých devadesátdva haléře), 
5.346.313,51 Kč včetně DPH (slovy: pětmilionůtřistačtyřicetšesttisíctřistatřináct korun českých 
padesátjedna haléřů). 
 
 
 
 
 



 

 

 
3 

Článek  IV.  
Závěrečná ustanovení  

 
4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
4.2 Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel. 

 

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

 
4.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně 

přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz 
toho připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

4.5 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
4.6 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 

jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 106/2022 – RM 4 ze dne  06. 12. 
2022. 

 
 
Příloha č.1 – Položkový rozpočet 

 

 
 
V Hranicích dne  13.12.2022    Ve Vsetíně dne 13.12.2022 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
Město Hranice      1.VASTO spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………    …………………………………………………………… 
Bc. Daniel Vitonský, v.r.      Ing. Vojtěch Indruch, v.r. 
starosta      jednatel 
 
     
      



S: A38-2022-02a

O: 01

R: 02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 130 848,90
39 631315621RM1 Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 20/25 z betonu prostého m3 -51,26050 3 650,00 -187 100,83

SP1 : 243,50*0,155 37,74250

SP2 : 75,10*0,18 13,51800

39a 631311235 Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého se 

zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37

m3 51,26050 5 020,00 257 327,71

SP1 : 243,50*0,155 37,74250

SP2 : 75,10*0,18 13,51800

39b 631319211 Příplatek k mazaninám za přidání PP mikrovláken pro 

objemové vyztužení 0,9 kg/m3

m3 51,26050 287,00 14 711,76

SP1 : 243,50*0,155 37,74250

SP2 : 75,10*0,18 13,51800

40 631316111R00 Povrchový vsyp na betonové podlahy, bez hlazení - stiráž m2 318,60000 93,70 29 852,82

SP1 : 243,50 243,50000

SP2 : 75,10 75,10000

41 631316115R00 Postřik nových beton. podlah proti prvotn. vysych. m2 318,60000 50,40 16 057,44

SP1 : 243,50 243,50000

SP2 : 75,10 75,10000

23,929*2 47,85800

2,985+2,853+20,678+19,143+13,328+12,00+2,24+2,24+6*1

,20

82,66700

1,070*14 14,98000

2,716*2 5,43200

8,847+1,160+10,985+14,825+14,87+14,825+10,985+8,847

+0,885

86,22900

Celkem 130 848,90

Soupis prací

Stavební úpravy jeviště včetně promítacího plátna - spodní stavba

Spodní stavba 

Stavební úpravy - spodní stavba

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


